INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 56/2018 DES/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Departamento de Ensino
Assunto: Plano de Transição Curricular

                         Após análise dos documentos, foi verificado que não há a necessidade de envio do Plano de
Transição Curricular, solicitado no Memorando nº 49 (0261176), pois não há alteração na matriz do curso.
                        Ratifica-se a solicitação de envio do Projeto Pedagógico do Curso no formato Word para o e-
mail des@ifce.du.br para que a análise seja iniciada.

                          Atenciosamente,

Ana Leila Freitas Maciel
Técnica em Assuntos Educacionais

Documento assinado eletronicamente por Ana Leila Freitas Maciel, Técnica em Assuntos
Educacionais , em 25/10/2018, às 14:19, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0275459
e o código CRC 4B4A14A9.

Referência: Processo nº 23492.010842/2018-18 SEI nº 0275459

Memorando 56 (0275459)         SEI 23492.010842/2018-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 56 (0275459)